
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

UFFICIO AUTOMEZZI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2070 

 
in data 08/11/2021 

 

Oggetto: CIG 8283649B65 - ADESIONE ALL' ACCORDO QUADRO DI CONSIP 

DENOMINATO 'FUEL CARD 1' PER LA FORNITURA DI CARBURANTE DA  

AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD PER I VEICOLI COMUNALI  CIG. 

DERIVATO Z9133B0176 - TERZO IMP.O DI SPESA. 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2723/0  2021  
 
 

                                                       Proposta nr. 2778 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG 8283649B65 - ADESIONE ALL' ACCORDO QUADRO DI CONSIP 
DENOMINATO 'FUEL CARD 1' PER LA FORNITURA DI CARBURANTE DA  
AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD PER I VEICOLI COMUNALI  CIG. DERIVATO 
Z9133B0176 - TERZO IMP.O DI SPESA.   
 
Richiamate: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n 52 del 11/12/2020 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2021-2022-2023 e relativi allegati; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 414 del 22/12/2020 è stata approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2021-2022-2023; 

 

Dato atto che in data 28/05/2020 con ordine N°5538174 il Comune di Asti ha aderito sul portale 

Consip spa all’ Accordo Quadro denominato ‘FORNITURA CARBURANTE PER MEZZI 

COMUNALI, bando Fuel card 1. 

LEGGE 23 DICEMBRE 1999 N. 488 E S.M.I. E DELL’ARTICOLO 58, LEGGE 23 DICEMBRE 

2000 N. 388’ con l’operatore economico “Kuwait Petroleum Italia S.p.A, sede legale in Roma, 

Viale dell’Oceano Indiano. N°13, cap. 00144 Roma (RM) P. IVA 00891951006 codice fiscale 

00435970587”; 

 

Rilevato che il Settore Lavori Pubblici ed Edilizia pubblica Servizio Operativo LL.PP deve 

provvedere all’acquisizione di carburante necessario al funzionamento degli automezzi dell’Ente; 

Visti: 

- l’art.1, comma 449, L. 27.12.2006, n.296, secondo cui anche gli enti locali, nel rispetto degli 

artt. 26 L. 23.12.1999, n.488 e 58 L. 23.12.2000, n.388, possono approvvigionarsi utilizzando le 

convenzioni-quadro stipulate da Consip spa o dalle centrali di committenza regionali, ovvero ne 

utilizzano i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti; 

- l’art.1, comma 450, L. 296/2006, secondo cui anche gli enti locali per gli acquisti di beni e 

servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario 

sono tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 

mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328, comma 1, D.P.R. 05.10.2010, n. 327; 

Dato atto che : 

la convenzione prevede che la fornitura del carburante avvenga, secondo le modalità e i termini 

dettagliati nella Convenzione stessa, presso le stazioni di servizio del fornitore aggiudicatario della 

procedura di gara, dietro presentazione la fornitura di benzina super senza piombo (Norma E.N. 

228),gasolio (Norma E.N. 590) 

GPL (Norma E.N. 589), mediante utilizzo di Fuel Card 1 presso i punti vendita dell’intera rete 

italiana che espongono il logo “Cartissima Q8”; 
Considerato che le condizioni contrattuali, indicate nella succitata convenzione nonché nel Capitolato 

Tecnico, nelle condizioni generali pubblicate sul Me.p.a., soddisfano le esigenze dell’Ente; 

Dato atto che si è aderito all’ A.Q. sopra citato per un importo complessivo di Litri 90.000, da suddividere 

nei relativi carburanti: Benzina, Gasolio, Gpl il cui quantitativo specifico sarà valutato al momento dei 

relativi ordini di fornitura sulla base delle effettive esigenze;  

Dato atto che la spesa trova copertura sul bilancio 2021; 



  

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della Legge 241/1990, 

all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, nonché dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti e della 

riserva di astensione in caso di successivo conflitto di interesse, secondo quanto stabilito agli artt. 6 comma 2 

e 7 del D.P.R. 62/2013; 

Precisato che, nel rispetto del principio della trasparenza, per l’adempimento degli specifici obblighi 

di pubblicità posti dall’articolo 36 del D.lgs. 33/2013 s.m.e i. nonché dall’articolo 29 del D.lgs. 

50/2016 il presente affidamento sarà reso noto mediante : 

- pubblicazione di avviso di post-informazione sul sito informatico della Città di Asti all’Albo Pretorio 

telematico; 

- sul profilo del committente www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e 

contratti; 

Dato atto che non occorre redigere il documento unico di valutazione dei rischi da interferenze 

(DUVRI), di cui all’art. 26, comma 3, D.Lgs. 81/2008, poiché trattasi di mera fornitura;  

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000;  

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale;  

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. Di confermare per le motivazioni in premessa, l’adesione A.Q. denominato “FORNITURA 

CARBURANTE PER MEZZI COMUNALI (CIG. Z9133B0176), stipulata da Consip s.p.a. con 

l’operatore economico “Kuwait Petroleum Italia S.p.A, legale in Roma, Viale dell’Oceano Indiano. 

N°13, cap. 00144 Roma (RM) P. IVA 00891951006 codice fiscale 00435970587” per La fornitura di 

carburanti per l’importo di € 8.000, Iva inclusa, ai sensi dell’art. 26 della L. 488 del 23.12.1999 e 

dell’art. 58, legge 388/2000; 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 8.000,00 sul Bilancio di previsione per l’anno 2021 come 

di seguito indicato: 

Cap. 1701228 Resp.serv 6205 Resp. spesa 9121 € 8.000,00 

 

come dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente 

del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi, che costituisce parte integrante della presente 

determinazione; 

 

3. Di precisare che l’affidamento verrà reso noto come specificato in premessa; 



  

4. Dare atto pertanto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis 

della Legge 241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, all’art. 6 del Codice di comportamento del 

Comune di Asti e della riserva di astensione in caso di successivo conflitto di interesse, secondo 

quanto stabilito agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013; 

5. Di demandare la presente Determinazione al Servizio Amministrativo archivio affinché 

provveda agli adempimenti di competenza ai sensi dell’art.32, commi 7 e 8 del Regolamento di 

contabilità. 

 

 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 02/11/2021



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.2778 del 29/10/2021

04/11/2021Data: Importo: 8.000,00

Oggetto: CIG 8283649B65 - ADESIONE ALL' ACCORDO QUADRO DI CONSIP DENOMINATO "FUEL CARD 1" PER LA FORNITURA DI
CARBURANTE DA  AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD PER I VEICOLI COMUNALI  CIG. DERIVATO Z9133B0176 -
TERZO IMP.O DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        11 - Altri servizi generali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 318.878,80
283.736,12

8.000,00
291.736,12

27.142,68Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 21.716,00

13.716,00

8.000,00

21.716,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 1701228

Oggetto: CARBURANTI, LUBRIFICANTI

Progetto:

9121- CARBURANTI E LUBRIFICANTI

6205- AUTOPARCOResp. servizio:

2021 2723/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2723/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2723/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.01.02.002 - Carburanti, combustibili e lubrificanti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 ASTI li, 04/11/2021

8283649B65C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.002 Carburanti, combustibili e lubrificanti

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 06/11/2021


